

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
 Exercício: 2024
 Período: 01/03/2024 à 31/03/2024

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	FAIXA ELÁSTICA- MATERIAL: LÁTEX- RESISTÊNCIA LEVE - Faixa elástica- Material Látex- Resistência Leve. Medidas Largura 12 a 15 cm x Comprimento 18 a 22,5 m (rolo) ou Largura 12 a 15 cm x Comprimento 1,20 a 1,50 m (unitário)	17,99	15	UNIDADE	269,85
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	FAIXA ELÁSTICA- MATERIAL: LÁTEX- RESISTÊNCIA MÉDIO - Faixa elástica- Material Látex- Resistência Médio. Medidas Largura 12 a 15 cm x Comprimento 18 a 22,5 m (rolo) ou Largura 12 a 15 cm x Comprimento 1,20 a 1,50 m (unitário)	18,99	15	UNIDADE	284,85
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	EXTENSOR ELÁSTICO COM 02 PUXADORES ERGONÔMICOS - Extensor elástico com 02 puxadores ergonômicos – Material borracha Resistência Leve. Extensão em repouso 1,20m	22,99	15	UNIDADE	344,85
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	BOLSA RESERVATÓRIO 1 L PARA REANIMADOR PULMONAR - Bolsa reservatório 1 L para reanimador pulmonar manual do tipo AMBU – modelo pediátrico	44,90	1	UNIDADE	44,90
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	BOLSA RESERVATÓRIO 2 L PARA REANIMADOR PULMONAR MANUAL - BOLSA RESERVATÓRIO 2 L PARA REANIMADOR PULMONAR MANUAL do tipo AMBU - modelo adulto	44,90	2	UNIDADE	89,80
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	CUBA RIM - Cuba rim inox não estéril, 700 ml de volume	49,98	2	UNIDADE	99,96
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - Esfigmomanômetro aneroide, modelo para mensuração de obesos, manguito 18 cm x 36,5 cm braçadeira de nylon e fecho em velcro sem látex	105,20	1	UNIDADE	105,20
42172429000700	HIDROBRÁS ÁGUAS MINEIRAS DO BRASIL LTDA	Copos de água mineral - Agua mineral, natural, potável, sem gás, acondicionada em copos plásticos, transparentes, em embalagens descartáveis, com capacidade de 200 ml, com protetor na parte superior e lacre de segurança sem avarias, personalizado pelo fabricante	0,61	1320	UNIDADE	805,20
08100954000188	GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA ME	REPOSIÇÃO DE PEÇAS - VALOR DE 35% DO VALOR DO CONTRATO PARA ARCAR COM CUSTOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS	7.907,34	0.028821322973339	UNIDADE	227,90
08100954000188	GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA ME	REPOSIÇÃO DE PEÇAS - VALOR DE 35% DO VALOR DO CONTRATO PARA ARCAR COM CUSTOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS	7.907,34	0.088156067653598	UNIDADE	697,08
08100954000188	GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA ME	REPOSIÇÃO DE PEÇAS - VALOR DE 35% DO VALOR DO CONTRATO PARA ARCAR COM CUSTOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS	7.907,34	0.12684417262948	UNIDADE	1.003,00
38370336000119	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HO	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA - Seringa descartável com agulha, 0,45 x 13 mm, de 1 mL, graduada, com êmbolo de borracha, estéril e embalada individualmente	0,20	7	UNIDADE	1,40
38370336000119	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HO	SERINGA DESCARTÁVEL MODELO SEM AGULHA - Seringa descartável modelo sem agulha 10 mL, graduada, com êmbolo de borracha, estéril e embalada individualmente.	0,25	4	UNIDADE	1,00
38370336000119	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HO	COMPRESSAS DE GASE hidrófila - Compressas de gaze hidrófila, 100% algodão, de 8 camadas e 5 dobras, 13 fios/cmímetros quadrados - Largura 7,5 cm x comprimento 7,5 cm (fechada)	0,55	17	PACOTE	9,35

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2024

Período: 01/03/2024 à 31/03/2024

38370336000119	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HO	ELETRODOS AUTOADESIVOS PARA ELETROCARDIOGRAMA - Eletrodos autoadesivos para eletrocardiograma, modelo descartável, adulto, formato retangular, em material plástico ABS	11,50	3	PACOTE	34,50
38370336000119	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HO	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - Espardrapo impermeável branco- medidas 10 cm x 4,5 m, 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante	13,00	4	UNIDADE	52,00
38370336000119	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HO	APARELHO MEDidor de glicose - Aparelho medidor de glicose, portátil,, resultado em até 10s, sistema ejetor de tiras, utilização mínima de amostra sanguínea (0,5 microlitro), bateria de 3V	13,50	2	UNIDADE	27,00
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	SALICILATO de metila 0,15 g/g em pomada / gel para uso tópico - SALICILATO de metila 0,15 g/g em pomada / gel para uso tópico associado ao mentol ou ao levomentol Unidade em gramas	0,37	60	GRAMA	22,20
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	Soro fisiológico em flaconete/ ampola - cloreto de sódio 0,9% - estéril - Soro fisiológico em flaconete/ ampola - cloreto de sódio 0,9% - estéril, INJETÁVEL, uso interno, sistema fechado, Unidade de 10ml	1,25	20	UNIDADE	25,00
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG. CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS. - ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG. CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS.	1,50	1	UNIDADE	1,50
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL SEM SABOR - Envelope pó 27,9g	1,90	8	UNIDADE	15,20
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BROMETO DE IPATRÓPIO FRASCO 20ML - BROMETO DE IPATRÓPIO FRASCO COM 20ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25MG/ML GOTAS	3,25	1	UNIDADE	3,25
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML - DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML	3,50	1	UNIDADE	3,50
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DIPIRONA 500 MG CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS - DIPIRONA 500 MG CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	3,50	12	UNIDADE	42,00
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 10 MG., CAIXA C/20 COMPRIMIDOS - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 10 MG., CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	4,50	1	UNIDADE	4,50
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BROMAZEPAN 3 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - BROMAZEPAN 3 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	6,50	1	UNIDADE	6,50
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - caixa com 30 comprimidos	11,90	1	UNIDADE	11,90
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	12,90	1	UNIDADE	12,90
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg + DIPIRONA sódica 250mg - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg + DIPIRONA sódica 250mg, caixa com 20 comprimidos	12,90	1	UNIDADE	12,90
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA / "MICROPORE" - Fita cirúrgica microporosa / micropore, de tecido não-tecido, adesivo hipoalérgico e medidas 25 mm de largura x 10 m de comprimento	6,90	2	UNIDADE	13,80
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BOLA CRAVO - Bola cravo crespa para propriocepção Média- Medida 6,5 cm	6,90	15	UNIDADE	103,50
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	CURATIVO ADESIVO transparente - Curativo adesivo transparente para lesões superficiais 7,5cm x 2cm, resistente a água, respirável, não gruda nas lesões	11,90	4	CAIXA	47,60

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2024

Período: 01/03/2024 à 31/03/2024

07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA AMBIENTES - placa ambientes	29,00	100	UNIDADE	2.900,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA AVISOS - placa avisos	56,00	89	UNIDADE	4.984,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA SANITARIOS - placa sanitários	56,00	102	UNIDADE	5.712,00
40788644000100	40.788.644 JORDANO PINTO MOREIRA	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - Açúcar, tipo cristal, características adicionais isento de impurezas, prazo validade min 12 meses	17,90	540	PACOTE	9.666,00
32902224000185	32.902.224 JOSIANI DE OLIVEIRA FARIA	Flyer - papel couchê fosco ou liso (a ser definido pela CMBH a cada pedido), branco, 150 g/m², formato A5 ou 15 cm x 21 cm, impressão 4 x 0 cor (escala de cores CMYK)	139,00	1	PACOTE	139,00
32902224000185	32.902.224 JOSIANI DE OLIVEIRA FARIA	Flyer - papel couchê fosco ou liso (a ser definido pela CMBH a cada pedido), branco, 150 g/m², formato A5 ou 15 cm x 21 cm, impressão 4 x 0 cor (escala de cores CMYK)	139,00	3	PACOTE	417,00
35475496000134	QUALITY COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS	Café torrado moído pct 500g - Participação exclusiva de ME/EPP - Participação exclusiva de ME/EPP - intensidade média, prazo validade mínimo 12 meses, empacotamento vácuo, tipo tradicional	10,29	1590	PACOTE	16.361,10
41247794000170	DANDE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	COPO DESCARTÁVEL 50 ML ABNT 14865 CAIXA COM 5.000 UNI C/ PACOTES DE 100 UNI CADA - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, BRANCO, CAPACIDADE 50 ML, de acordo com a norma ABNT NBR 14865, APLICAÇÃO CAFÉ. CAIXA COM 5.000 UNIDADES COMPOSTA POR 50 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA	83,06	24	CAIXA	1.993,44
41247794000170	DANDE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	COPO DESCARTÁVEL 200 ML branco ABNT 14865 caixa 2500 uni (25 pacotes de 100 uni) - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, branco, de acordo com a norma ABNT NBR 14865, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE. caixa com 2.500 unidades composta por 25 pacotes de 100 unidades cada	90,02	178	CAIXA	16.023,56

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2024
Período: 01/03/2024 à 31/03/2024

Total de Compras	Valor Total
41	62.620,19